
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
20. neděle v mezidobí                      18. srpna                      neprodejné  

Není přijímání jako přijímání. A přitom 
se zdá tak snadné postavit se do řady a 
přijmout eucharistii. Avšak - k přijetí 
eucharistie nestačí jít k přijímání! Nezní 
tato věta podezřele, jako by šlo o nový 
blud o eucharistii? Veškeré obavy a po-
chybnosti se rozptý-
lí, pokud se zamys-
líme nad znamením 
eucharistie. 
Nejprve se nemůže-
me ubránit údivu, že 
geniálnější a přitom 
"prostší" způsob 
Ježíš nemohl vy-
myslet, aby se mohl 
s námi sjednotit - 
skrze "pokrm" a 
"nápoj". Přitom i samotný "symbolický 
úkon" přijímání je velmi výmluvný a 
dokonale vyjadřuje, jak dochází k sjed-
nocení. Tak jako pokrm "přijímáme" do 
svých útrob, asimilujeme a 
"začleňujeme" do svého organismu", 
zrovna tak pokrm eucharistický: i ten 
máme skutečně jíst, přijímat do svého 
nitra, do svých citů (třeba 
"rozhozených", zraněných), do svých 
přání a plánů. Každé jídlo nás totiž může 
sytit tehdy, když je přijímáme nejen do 
úst, ale především do svých "vnitřností". 
A totéž platí o eucharistii - nestačí při-
jmout do úst, je třeba ji přijmout zcela. 
Pokud přijímáme eucharistii nejen do 
úst, ale i do svého "nitra", pak se skuteč-
ně sjednocujeme s Ježíšem. 

Velmi výmluvně o tom píše sv. Jan Eudes: 
"Ježíš je nejenom tvůj, on chce být také v 
tobě, chce v tobě žít. Chce, aby všechno, co 
je v něm, žilo a vládlo v tobě: jeho duch v 
tvém duchu, jeho srdce v tvém srdci, všech-
ny síly jeho duše v tvých duševních schop-

nostech a si-
lách, a tak aby 
se na tobě napl-
nila slova: 
Oslavujte Boha 
svým tělem a 
aby Ježíšův 
život byl patrný 
na vás. A ty 
zase nejenom 
patříš Božímu 
Synu, ale máš 

být v něm. Všechno, co je v tobě, má být 
zapojeno do něho, od něho máš přijímat 
svůj život a dát se řídit. Nebudeš mít žádný 
pravý život, leč v něm, neboť on je jediný 
zdroj pravého života; mimo něj najdeš pou-
ze smrt a zánik. On ať je jediným východis-
kem všech tvých hnutí, činů a životních 
úkonů." 
To však není všechno! Eucharistii máme 
asimilovat natolik, že se staneme eucharistií 
pro druhé - přijímání (Krista) tak vrcholí 
proměněním (v Krista). Jak tomu rozumět? 
Přijetím eucharistie se máme stát eucharis-
tií, živým a viditelným znamením Boží pří-
tomnosti. A ne přítomnosti statické, ale 
dynamické, která sestupuje do života lidí, 
dotýká se jejich ran a léčí, pozvedává, posi-
luje - právě tak jako Ježíš.  

K zamyšlení 

„Kdo jí tento chléb,  
bude žít navěky.“ 

Jan 6,59 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 19. 8.  
Ez 24,15-24 
Dt 32,18-19.20.21 
Mt 19,16-22 
U mála lidí je touha násle-
dovat Pána tak velká, aby 
se zřekli pro ně nejcenněj-
šího. Ale velký majetek 
může sám od sebe vést k 
zármutku! 
 

Úterý 20. 8.  
Ez 28,1-10 
Dt 32,26-36ab 
Mt 19,23-30 
Bohatý, který lpí na svém 
majetku, do Jeho království 
neprojde. Nejprve musí ná-
klad složit a protáhnout se. 
Ztěžka, jako velbloud v 
úzké brance. 
 

Středa 21. 8.  
Ez 34,1-11 
Žl 23,1-3a.3b-4.5.6 
Mt 20,1-16 
Bůh chce štěstí pro všechny 
nezávisle na jejich výkonu. 
To může působit úlevně ve 
společnosti, postavené jen 
na ekonomickém růstu a 
výkonu jednotlivce. 
 

Čtvrtek 22. 8.  
Ez 36,23-28 
Žl 51,12-13.14-15.18-19 
Mt 22,1-14 
Ano, je nám sympatická 

Okuste a vizte, jak je Hospodin dobrý. 
 
Ustavičně chci velebit Hospodina, vždy bude 
v mých ústech jeho chvála. V Hospodinu ne-
chť se chlubí moje duše, ať to slyší pokorní a 
radují se. 
Bojte se Hospodina, jeho svatí! Těm, kdo se 
ho bojí, nic nechybí. Mocní strádají a hynou 
hlady, nic nechybí těm, kdo hledají Hospodi-
na. 
Pojďte, synové, a slyšte mě, naučím vás bát 
se Hospodina. Miluje kdo život? Přeje si dny 
štěstí? 
Zdržuj svůj jazyk od zlého, své rty od faleš-
ných slov. Chraň se zlého a čiň dobré, 
hledej pokoj a usiluj o něj! 

Moudrost si zbudovala palác, opřela jej o 
sedm sloupů. Pobila dobytek, smísila víno, 
připravila také svůj stůl. Poslala své služeb-
nice volat z vyvýšenin města:  
Kdo je nezkušený, ať sem přijde, kdo je bez 
rozvahy, toho chci učit. Pojďte, můj pokrm 
jezte, víno, mnou nalité pijte! Nechte dětin-
ství, a budete žít, po cestě poznání choďte! 

Žalm 34 

1. čtení Př 9,1-6 

2. čtení  Ef 5,15-20 

Dávejte dobrý pozor, bratři, jak se máte cho-
vat, ne jako nemoudří, ale jako moudří; dob-
ře využívejte času, protože žijeme ve zlých 
dobách. Nechovejte se tedy nerozumně, ale 
mějte na mysli, co je vůle Páně.  
Neopíjejte se vínem, vede to jen k výstřed-
nostem, ale dejte se naplnit Duchem. Když 
mezi sebou mluvíte, (užívejte slov) ze žalmů, 
chvalozpěvů a duchovních písní; ze srdce 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

otevřenost, přijetí těch na 
okraji. Ale i oni i já se mu-
síme „svatebním šatem“ 
přizpůsobit a přijmout Ot-
covu vůli. 
 

Pátek 23. 8. 
Ez 37,1-14 
Žl 107,2-3.4-5.6-7.8-9 
Mt 22,34-40 
Pádná odpověď i pro mě, 
když chci svými problémy 
uvést své svědomí do úz-
kých: milovat Jej celým 
srdcem a druhé jako sám 
sebe. Ne míň, ale ani ne 
víc! 
 

Sobota 24. 8. 2024  
Svátek sv. Bartoloměje 
Zj 21,9b-14 
Žl 145,10-18  
Jan 1,45-51 
I dnes se mnozí při pohledu 
na instituci církve podobně 
ptají: Co z ní ještě může 
vzejít dobrého…? Kéž 
jsme přímí a není v nás lsti! 
Pak bude svět překvapen… 
 

Neděle 25. 8. 
21. neděle v mezidobí 
Joz 24,1-2a.15-17.18b 
Žl 34 
Ef 5,21-32 
Jan 6,60-69 
 

Ježíš řekl zástupům: „Já jsem ten chléb živý, 
který sestoupil z nebe. Kdo bude jíst tento 
chléb, bude žít navěky a chléb, který já dám, 
je mé tělo, obětované za život světa.“  
Židé se mezi sebou přeli a říkali: „Jak nám 
tento člověk může dát jíst svoje tělo?“  
Ježíš jim řekl: „Amen, amen, pravím vám: 
Když nebudete jíst tělo Syna člověka a pít 
jeho krev, nebudete mít v sobě život. Kdo jí 
mé tělo a pije mou krev, má život věčný, a já 
ho vzkřísím v poslední den.  
Vždyť mé tělo je skutečný pokrm a má krev 
je skutečný nápoj. Kdo jí mé tělo a pije mou 
krev, zůstává ve mně a já v něm. Jako mne 
poslal živý Otec a já žiji z Otce, tak i ten, kdo 
jí mne, bude žít ze mne.  
To je ten chléb, který sestoupil z nebe; ne 
takový, jaký jedli otcové, a umřeli. Kdo jí 
tento chléb, bude žít navěky.“ 

Evangelium Jan 6,51-59 

zpívejte a hrejte Pánu. Děkujte stále Bohu 
Otci za všechno ve jménu našeho Pána Ježíše 
Krista. 

Modlitba k Panně Marii 

Maria, ty jsi dnes v Boží slávě, 
a právě proto se o nás zajímáš, 

abychom žili životem podle Božího Syna 
a pak společně s tebou 

prožívali šťastnou věčnost. 
 

Vypros nám, Maria, milost 
radostného naslouchání Bohu, 

uchovávání si jeho slova v srdci, 
ať žijeme už zde na zemi život,  
který má úroveň nebeské slávy.  

Amen. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých              18.8.– 25.8.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   18.8. 
 
Út    20.8. 
 
 
Čt    22.8. 
 
Pá    23.8.    
Ne   25.8. 

Za † rodiče Schindlerovy a Vygodovy  
a požehnání pro živou rodinu 
Na poděkování za společné roky  
s prosbou o sílu čelit zkouškám  
a dětem vyprošení milosti 
Za dceru, manžela a požehnání pro 
živou rodinu 
Na úmysl dárce  
Poděkování za 90 let života s prosbou  
o Boží požehnání 

Ne   18.8. 
 
St    21.8. 
 
Ne   25.8. 

Za † a živou rodinu Minárikovu  
a Vaňkovu 
Za † a živou rodinu Golovu,  
Inemannovu a Čížovu 
7:30 Za † Pavla a Janu Vávrovy,  
za živou rodinu Vávrovu 

Ne   18.8. 
Čt    22.8. 
Ne   25.8. 

Za † rodiče Šindlerovy 
Mše svatá za farnost 
Na úmysl dárce 

Ne   18.8. 
 
Út    20.8. 
   
So   24.8. 

Za † Josefa Růčku, rodiče a živou  
rodinu 
Za † rodiče Růčkovy, syna, zetě  
a živou rodinu 
17:00 ______________________ 

Ne   18.8. 
 
So   24.8. 

Za † Hermínu Seidlerovou, manžela, 
dceru Alenu, rodiče a prarodiče 
18:00 Za † Františka Šuléře, rodiče,  
prarodiče, † Pavlu Rašťákovou,  
† rodiče Charlesa a Irenne Strollo 

Děrné 

♣ Prázdninový pořad boho-
služeb: 
Sobota 24. 8.   
Stachovice - 17:00  
Vrchy - 18:00 
Neděle 25. 8.   
Děrné - 7:30 
Fulnek - 9.00 
Lukavec - 10:30 
♣ Dnes odpoledne v 15 hodin 
zveme do kostela 
v Jerlochovicích na poutní 
mši svatou k Panně Marii Na-
nebevzaté. 
♣ Na turistické základně 
v Klokočově bude od soboty 
24. srpna do čtvrtku 29. srpna 
probíhat farní tábor. Mysleme 
na naše děti, vedoucí a všech-
ny ty, kteří tábor připravovali 
ve svých modlitbách. 

Modlitba za farní tábor 

Dobrý Bože, děkujeme Ti  
za tábor, který je setkáním 
dětí a mládeže naší farnosti. 
Svěřujeme Ti odhodlání ve-
doucích být dobrým týmem  
a vzorem pro děti a snahu, 
aby děti byly na táboře šťast-
né a cítily se dobře. 
Prosíme Tě, aby mezi dětmi  
a vedoucími vládly dobré přá-
telské vztahy. 
Dej, ať se na táboře, nikdo 
nad nikým nevyvyšuje,  
ať si všichni dokážou naslou-
chat, vzájemně se povzbuzo-
vat a překonávat sami sebe. 
Prosíme Tě, aby prožité spo-
lečenství bylo každému po-
vzbuzení ve víře v Tebe. 
Amen. 


